. --'""

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito
LEI Nº 00711.997

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a Alienar Carteira de
Ações da Telecomunicações do Espírito Santo S.A Empresa do
Sistema Telebrás e dá outras providências .

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco,
Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
DECRETOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE
LEI:

Art. 1 º . Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a
proceder alienação de sua Carteira de Ações da Telecomunicações do Espírito
Santo S.A. - Empresa do Sistema Telebrás, de acordo com o estatuído na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 .

Art. 2º . A alienação autorizada se dará através de
concorrência pública, independentemente do valor total das ações a serem
alienadas, e o Edital em resumo publicado no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo .

Art. 3º. O preço mínimo estabelecido para as Ações a serem
alienadas será apontado no mercado próprio, no dia da apuração e julgamento
das propostas protocoladas .

Art. 4º . O valor apurado com a alienação das Ações será
utili=ado pelo Município no saneamento das finanças .

'f!adaL Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
r. vo/f/ · osições em contrário .

~

Rua Desembargador Danton Bastos, nº 01, Centro, Barra.d,. S.ãn F .... nric.r.n-F~_ r.FP· ?9 AM..nnn, Fnn..· !n?7!7AA-111i!'i

-1- '

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito
Gabinete do Pr e Barra de São Francisco,

aos 18 dias do mês de fevereiro .997 .

. li~
osÉ oNóÍUo MACHADO

Prefeito Municipal

Ruci Dt:i>t:li:iWf~aJvw- Oc;nron Bastos, nº 01 , Centro, Barra de São Francisco-ES, CEP: 29.800-000, Fone: (027)756-1355
-2-